
 
 

UCHWAŁA NR LVI/471/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 31 stycznia 2023 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r., poz. 299) - Rada Miejska w Radłowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w brzmieniu załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXIV/228/22 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Zastępca Przewodniczacego Rady Miejskiej 

w Radłowie 
 
 

Jerzy Żurowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 marca 2023 r.

Poz. 1957



 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ  

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

§ 1. 

1.Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  na terenie Gminy 

Radłów powinien spełniać  następujące wymagania: 

1) prowadzić  zarejestrowaną działalność obejmującą przedmiot udzielanego zezwolenia, 

2) spełniać  wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

a)  pojazdów asenizacyjnych: 

- pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny posiadać aktualne badania 

techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym oraz homologacją lub 

ważnym zaświadczeniem (ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym – 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 988), 

- pojazdy, o których mowa w tiret pierwszy powinny spełniać standardy techniczne 

określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

- pojazdy powinny być oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą 

identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazw i logo firmy oraz adresu  

i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

b) bazy transportowej: 

- przedsiębiorca powinien dysponować bazą transportową zapewniającą codzienne 

parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

- dla bazy transportowej powinna być wydana decyzja o pozwoleniu na użytkowanie obiektu 

lub być zakończone postępowanie w sprawie zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania 

obiektu lub jego części (ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – tekst jedn. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 2351), 

- do wykonywania napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie 

przedsiębiorca winien posiadać  zaplecze techniczne umożliwiające wykonanie tych prac;              

Załącznik do uchwały Nr LVI/471/2023

Rady Miejskiej w Radłowie

z dnia 31 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1957



z powstałymi w wyniku tych prac odpadami należy postępować   zgodnie z wymogami 

ustawy o odpadach (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz.699), 

- przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której baza się  

znajduje (odpis z księgi wieczystej, umowa dzierżawy). 

3) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) wymagania sanitarne: 

- pojazdy do odbierania nieczystości ciekłych powinny być myte po zakończeniu pracy, 

a część spustowa powinna być odkażana po opróżnieniu zbiornika, 

- przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do myjni przeznaczonej do mycia                         

i dezynfekcji pojazdów lub złożyć oświadczenie (zgodę właściciela myjni)  

o możliwości korzystania z myjni w wyżej wymienionym zakresie, eksploatowanej 

przez inny podmiot, 

- przedsiębiorca powinien prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych                     

w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz 

zanieczyszczania tras wywozu, 

-świadczenie usług winno się odbywać w sposób zapobiegający wypływaniu 

nieczystości ciekłych ze zbiornika. 

b) wymagania porządkowe: 

- świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

powinno być prowadzone wyłącznie na podstawie podpisanej umowy i na warunkach 

w niej określonych, 

-przedsiębiorca powinien opróżniać zbiorniki bezodpływowe lub osadniki  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu winien  

z częstotliwością ustaloną ze stacją zlewną, określoną w aktualnie obowiązującej 

uchwale Rady Miejskiej Radłowa  w sprawie szczegółowych zasad utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Radłów, 

- przedsiębiorca powinien wystawić dowody wykonania usługi z podaniem daty odbioru                  

i ilości nieczystości ciekłych oraz ceny, 

-przedsiębiorca powinien prowadzić ewidencję zawartych umów z właścicielami 

nieruchomości i dowodów świadczenia usług, przy czym ewidencja umów powinna 

zawierać w szczególności: imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, adres 

nieruchomości, rodzaj (kod) odbieranych odpadów, częstotliwość opróżniania 

zbiorników bezodpływowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1957



2. Przedsiębiorca powinien sporządzać i przekazywać Burmistrzowi Radłowa informację 

dotyczącą prowadzonej działalności, zgodnie z art. 9o ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną. 

 

§ 2. 

Przedsiębiorca ma obowiązek przekazania odebranych od właścicieli nieruchomości 

nieczystości ciekłych, za pokwitowaniem wyłącznie do takich miejsc odzysku, 

unieszkodliwiania lub stacji zlewnych, których posiadacze dysponują odpowiednimi 

zezwoleniami na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

 

§ 3. 

Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych winna być  prowadzona zgodnie z aktualnie obowiązującym Regulaminem utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Radłów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1957


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-09T13:44:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




